АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                             МОРКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Постановление

« 01 »  марта   2017 г.   №  10
О мерах по обеспечению безаварийного пропуска

весеннего половодья  2017 года
        В целях принятия мер по подготовке и пропуску весеннего половодья 2017 года на территории муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение».

     Администрация        Красностекловарского        сельского         поселения постановила:
1.Образовать противопаводковую комиссию на территории муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»  на период весеннего половодья 2017 года в следующем составе:

 Губайдуллина Т.Н.- глава администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»,  председатель комиссии;

 Губайдуллина Л.Р.- ведущий специалист администрации муниципального образования «Красностекловарское  сельское поселение», секретарь комиссии;

 Абдрахманов Р.Р. - глава муниципального образования «Красностекловарское сельское  поселение», председатель Собрания депутатов, член комиссии    (по согласованию);

 Иванов С.С.-  директор ООО «Каскад», член комиссии (по согласованию);

 Варламова Л.М. - медицинская сестра Красностекловарского отделения врача общей практики, член комиссии (по согласованию);
Михайлов А.И. - старший УУП ОМВД  России по  Моркинскому району, член комиссии   (по согласованию);

Файзрахманов Ф.Н.- электрик Красностекловарского участка ООО «Энергия», член комиссии  (по согласованию).
2.Администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»:
- уточнить списки подтопляемых домов на территории сельского поселения;
- уточнить списки жителей населённых пунктов, проживающих в зонах возможного подтопления;

- уточнить списки граждан, не способных самостоятельно эвакуироваться, и предусмотреть возможность их эвакуации;
-провести активную организационную, разъяснительную работу с населением, подготовить и распространить среди жителей зон возможного подтопления памятки с порядком действия при угрозе подтопления;

-в местах массового скопления рыбаков обеспечить выставление предупреждающих аншлагов об опасности выхода на ледяной покров;

-информировать население на информационных стендах поселения о прохождении весеннего половодья 2017 года и принятии мер для снижения ущерба от воздействия паводковых вод.

3. Организационное руководство по выполнению настоящего постановления возложить на противопаводковую комиссию администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
              Глава администрации

  Красностекловарского  сельского поселения __________  Т.Н.Губайдуллина